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Bemærkninger 

Til nr. 1 

Mindretallet finder, at der bør indføres 
bestemmelser om sanktioner over for med- 
lemmer, der afslår et jobtilbud, f. eks. i form 
af fortabelse af dagpengeretten for en perio- 
de. 

Til nr. 2 

Ad nr. 02. 
Mindretallet mener, at arbejdsløshedskas- 

serne kun skal være for lønarbejdere. 
I konsekvens af denne holdning foreslås 

det, at de selvstændige tages ud af efterløns- 
ordningen, der i øvrigt i sin udformning på 
mange måder indeholder en favorisering af 
de selvstændige erhvervsdrivende. 

Ad nr. 03. 
Medlemmerne bør kunne gå frit ud og ind 

af efterlønsordningen, da mindretallet ikke 
ønsker en tvungen og brat nedtrapning af 
arbejdet. De øvrige forslag mindsker i øvrigt 
betydningen af dette forslag. 

Ad nr. 04. 
Forslaget er en konsekvens af, at mindre- 

tallet ikke mener, at nedtrapningen af arbej- 
det skal ske gennem stærkt restriktive regler 
om, hvilken mængde arbejde man må have, 
men derimod ved at skabe økonomiske for- 
udsætninger for, at den enkelte lønarbejder 
kan nedtrappe efter behov og ønske. 

Ad nr. 05. 
Forslaget skal ses i forlængelse af bemærk- 

ningerne til nr. 04. En nedtrapning af efter- 
lønnen hen gennem perioden vil modvirke 
en nedtrapning af lønarbejdet på grund af de 
økonomiske begrænsninger. 

Ad nr. 06. 
Der henvises til bemærkningerne til nr. 04 

og 05. 

Ad nr. 07. 

Hensigten med forslaget er at erstatte de 
tidligere restriktive regler om, hvor meget 
arbejde efterlønsmodtagerne må have, med et 
økonomisk incitainent til en gradvis nedtrap- 
ning af arbejdsindsatsen. Der henvises i øv- 
rigt til bemærkningerne til nr. 04. 

Ad nr. 08. 

Forslaget tilsigter at nedsætte medlemmer- 
nes bidrag til den størrelse, det havde før 
efterlønnens gennemførelse, og overføre ud- 
gifterne til arbejdsgiverne. 

Ad nr. 09. 

Forslaget betyder, at udgifterne til efter- 
lønnen pålægges dem, der har skabt behovet: 
arbejdsgiverne. 

Til nr. 3 

Mindre erhvervsdrivende bør også have 
mulighed for at gå på efterløn. 

Til nr. 4 

Mindretallet finder det helt forkasteligt, at 
arbejdsministeren i samme lovforslag foreslår 
en stramning af efterlønsordningen, hvilket 
mindretallet kan tiltræde, og en forlængelse 
af bestemmelserne om langtidsledige. Disse 
to problemer har intet med hinanden at gøre. 

Til nr. 5 

Mindretallet finder det forkert at foretage 
den foreslåede forlængelse med 3 år, hvor 
ingen kender det økonomiske forløb, ligesom 
det økonomiske forlig mellem 4 partier som 
bekendt kun løber til 31. december 1981. 

Mindretallet finder, at der er så stor usik- 
kerhed om ordningens virkemåde efter de 
hidtidige erfaringer, at der er behov for en 
løbende vurdering. Derfor ønsker mindretal- 
let kun at forlænge tilskudsordningen med et 
år. 
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